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Všetkým záujemcom 
Vec: Vysvetlenie koncesnej dokumentácie - 2
	Verejný obstarávateľ:
	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín

	Predmet koncesie:
	Modernizácia a prevádzkovanie tepelno-technologických zariadení a vonkajších rozvodov tepla

	Postup verejného obstarávania:
	Podlimitná koncesia postupom obchodnej verejnej súťaže vyhlásená Výzvou na podávanie návrhov

	Vyhlásenie postupu verejného obstarávania:
	Vestník č. 253/2018 - 28.12.2018, číslo 18592 – KPS


Otázka č. 1: 
Vedeli by Ste nám poskytnúť situáciu objektov - pôdorysné usporiadanie areálu?
Odpoveď - otázka č. 1:

Situácia objektov – pôdorysné usporiadanie areálu sa nachádza na webstránke FN Trenčín – mapa areálu, bez rozvodov tepla. Údaje o rozvode tepla sa nachádzajú v koncesnej dokumentácii, s rozpismi o jednotlivých vetvách.
Otázka č. 2: 
Je možné vyčísliť ročné náklady na údržbu, a servis dotknutých zariadení? (osobné, materiálové náklady) Aké sú mzdové náklady na obsluhu tepelného hospodárstva?
Odpoveď – otázka č. 2 

Verejný obstarávateľ poskytuje tieto informácie v rámci Prílohy č. 1 tohto Vysvetlenia  - Kalkulácia nákladov na výrobu tepla – rok 2017. Rok 2018 ešte nie je uzatvorený.
Otázka č. 3: 
V zadaní je zoznam stavebných objektov - mohli by Ste prosím doplniť informácie: počet miestností, využitie–prerušovaná́/nepretržitá́ prevádzka (ordinácie, lôžkové́ časti, kancelárie, sklady....) Počet vykurovacích telies - aspoň orientačne.
Odpoveď - otázka č. 3: 
V spomínanom zadaní je plocha jednotlivých objektov, vykurovací objem a tepelný príkon. V lôžkových častiach je nepretržitá prevádzka, v ambulanciách a technických priestoroch prerušovaná, kde po prerušení prevádzky nedochádza k zníženiu dodávky tepla.
Otázka č. 4: 
Dá sa poskytnúť v digitálnej forme prehľad spotrieb energii? za posledné tri roky (plyn, voda, elektrina?)
Odpoveď - otázka č. 4:

Verejný obstarávateľ poskytuje údaje, ktoré má t.č. k dispozícii:

Spotreba plyn:
r. 2016 : 1 166 389 m³
r. 2017 : 1 595 987 m³
r. 2018 : 1 194 331 m³
Spotreba elektrickej energie:
rok 2017 :   2 915 461 kWh
rok 2018 :   3 147 159  kWh

Spotreba elektrickej energie je meraná pre celý areál FN Trenčín. Kotolňa nemá samostatné alebo podružné meranie elektrickej energie.

Spotreba pitnej vody, ktorá sa používa na ohrev TÚV: za rok 2018: 8 361 m³
Otázka č. 5:
Spotreba vody vodárenskej spoločnosti je len pre účely studenej vody, alebo je aj na ohrev TUV?
Odpoveď – otázka č. 5:

Verejný obstarávateľ predpokladá, že termín vodárenská voda znamená pitná voda. Na ohrev TÚV sa používa pitná voda.
Otázka č. 6:

Špecifikácia VZT zariadení́: umiestnenie, typ, množstvo prívodného a odvodného vzduchu, tepelný́ príkon, chladiaci príkon, príkon ventilátorov, zvlhčovanie (centrálne/lokálne), doba chodu zariadenia (časový́ plán), rekuperácia áno/nie a aký typ.

Odpoveď – otázka č. 6:

Informácie o VZT zariadeniach v rámci Chirurgického pavilónu FN Trenčín prikladáme ako Prílohu č. 2 tohto Vysvetlenia koncesnej dokumentácie.
Otázka č. 7:
Je k dispozícii technická správa, alebo dokumentácie ku jestvujúcej VZT, a vykurovacieho systému?
Odpoveď – otázka č. 7:

Verejný obstarávateľ poskytne všetky podklady ktorými disponuje v súlade s ust. Zmluvy Čl. IV. Ods. 5 – požadovaná súčinnosť nevyhnutná na splnenie predmetu Zmluvy.
Otázka č. 8:

Akým spôsobom sa plánuje využívať para?
Viete potvrdiť predpoklad, že parné sterilizátory budú kompletne vymenené? práčovňa neplánuje využívať paru?
Odpoveď – otázka č. 8:
Postupne sa teplonosné médium para nahradí vykurovacou vodou.

Para potrebná na technologické účely sa nahradí externými plynovými vyvíjačmi pary podľa potreby. Predpoklad, že parné sterilizátory budú kompletne vymenené, potvrdzujeme. 
Pri obnovení prevádzky práčovne sa pre jej potreby para zabezpečí vlastnými parnými vyvíjačmi. 
Otázka č. 9:

Sú nejaké budovy v prenájme kam dodávate teplo?
Odpoveď – otázka č. 9:

V prenájme sú objekty alebo priestory, do ktorých je dodávané teplo na základe zmluvy o nájme.
Otázka č. 10: 

Je medzi jednotlivými budovami areálu vybudované LAN sieťové́ prepojenie?

Odpoveď - otázka č. 10:

Veľké pavilóny FN Trenčín sú prepojené do počítačovej siete optikou (vzdušnou alebo podzemnou), kotolňa je tiež pripojená vzduchom. Sklady a iné priestory, v ktorých nie sú PC, nie sú pripojené.
Otázka č. 11:

Môžete nám poskytnúť zoznam prevádzaných zamestnancov, ktorí budú ku dňu účinnosti v pracovnom vzťahu so zaradením na prevádzke tepelno-technického zariadenia? (nenašli sme to v príslušnej prílohe). Viete nám poskytnúť ku nahliadnutiu pracovné zmluvy dotknutých zamestnancov?
Odpoveď – otázka č. 11:

Súčasný počet zamestnancov je 9. Vzhľadom na dĺžku procesu verejného obstarávania považuje verejný obstarávateľ poskytovanie ďalších informácii v koncesnej dokumentácii v lehote na predkladanie návrhov pre účely spracovania návrhu za irelevantné. Budúci koncesionár sa oboznámi s pracovnoprávnymi podmienkami zamestnancov pred podpisom Koncesnej zmluvy a predmetná Príloha č. 4 – zoznam prevádzaných zamestnancov, bude v danom čase priložená ku Zmluve v súlade s Obchodnými podmienkami, Časť B.1 koncesnej dokumentácie.
Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje a informácie, ktoré boli poskytnuté týmto oznámením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených návrhov, ktorých sa to v zmysle Koncesnej dokumentácie týka, v súlade s uvedeným v tomto oznámení.

S pozdravom,
Ing. Michal Plesník

Osoba zodpovedná za procesnú stránku
verejného obstarávania

Prílohy:

Príloha č. 1 - Kalkulácia nákladov na výrobu tepla – rok 2017
Príloha č. 2 – Vzduchotechnické zariadenie
